
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 599 af 14. april 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Carsten Vesterø 

  

30. april 2015 
J.nr. 15-1380890 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for mulighederne for at trække bidrag til velgørende formål 

fra, når bidragene går til en sammenslutning af velgørende foreninger, som det f. eks. er 

tilfældet med sms-donationer til Danmarks Indsamlingen. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst kan fradrages gaver til foreninger mv., 

hvis midler anvendes i almenvelgørende eller på anden måde almennyttigt øjemed til for-

del for en større kreds af personer. Fradraget kan samlet maksimalt udgøre 15.000 kr. 

(2015). Fradragsretten er betinget af, at foreningen er godkendt af SKAT efter nærmere 

fastsatte regler, og at foreningen indberetter indbetalingen til SKAT til brug for giverens 

årsopgørelse. 

 

Når en sammenslutning af godkendte foreninger igangsætter et fælles initiativ, kan sam-

menslutningen anses som en paraplyorganisation for de deltagende foreninger. Bidrag 

indbetalt til paraplyorganisationen til viderefordeling til de deltagende godkendte forenin-

ger er i sådanne situationer fradragsberettigede, dog betinget af at bidragene indberettes til 

SKAT.” 

 

 


	Spørgsmål
	Svar

